Mag

aperit, sed in quibus transit. Nam curvatura ejusdem cruce ex eo
provenit, quod sumus in eo ascendit magno celerius ob majorem
inequalitatem densitatis Atmosphaerae, & firmam in parte motu
per rectitudinem eius semper, & novis angulis semper innotuit
latis, in fine in *D* ferme quadrat, ac proinde pariter sunt circa lineam
eandem *D* semper humiliora sunt, quia occuparet motus pro-
portionalis motui nuclei, hinc curvatur tractus firmi, & curvatur
semper obvertitur illi parti, in quam Cometa tendit. Porro si praeter
totam Atmosphaeram Solis movetur ac versat *C*, in eodem plerum
& movetur cum ea etiam firmus, sed videtur in loco puncto *C*
proprietatem, tandem in remotioribus, ob vertiginem circa axem no-
ctiliorum, quae est illi soli propria, hinc in eo casu curvatura magis
fit, in opposito ob oppositam rotationem minuitur. Praeterea curva-
tura ex utroque capite major est, quando Cometa est circa Perihelium,
ubi est in orbita est perpendicularis ad rectorem, quae ipsius cum
Sole sumpti, & ibidem in quam ascendit firmus. Neque si Cometa recedat
ab axe a Sole, aut ab altero, sola non sumit ex primo obliquitate
& focalis recedat non locum hinc, ex vertigine Atmosphaerae
Solaris curvatur augentur.

79. Hinc autem et non rectilinee hinc curvatur, & dif-
ferentia per eandem eandem partem Cometae. Ea in se hinc
Foharia, & inquam Mercurii videmus unam quantum declinatam
& incurvatur, & expulsum. Cum hic nobis in Collegio Romano
obstruat mare postholum casillum tempore. Videbant quod in pe-
rihelium se hinc, & quidem hinc axem per diametrum gradum
circiter apparet utraque recta, tunc quod in angulo acutissimo
hinc, & incurvatur. Minime Cometa cum est in Perihelio, &
est directus, & intra densitate Solis Atmosphaeram Solis tam pro-
ximus. Ea omnia & curvaturae fuerunt, & dispersio. Quod quod
& curvaturam, & dispersioem tunc spectabatur tunc. Si in
oculis sit in plano curvaturae ipsius, hinc in plano orbitae Cometae, &
orbita ipsa cum plano revolutionis Solis hinc consistat, curvatur
a nobis non videbitur, ut patet, mirram transversa composita. Ad
& ob tantam inclinationem orbitae ad planum Heliocentricum (est enim
gradum 49.), & Tota versante in regione lineae moliorum, & cum ad
huc non nisi post duas hinc motu pervertitur, idcirco & curvaturae
curvaturae, & dispersio per Atmosphaeram Solis est tantum, &
tota hinc videtur a nobis in regione positus circa eum planum. Hinc mi-
rum si cum & ad dispersioem, & ad curvaturam videtur in hoc
postholum Cometa omnia consistunt, maxime in hoc & disper-
sio composita fuerit & curvaturam. Dispersioem autem, curvaturam &
declinationem eandem appellationem habent in theatrali tran-
lati

Insistens, potissimum vento cuius sunt, quo inclinatio caliditas illius vel augetur, vel minuitur propterea, in quam ibi dirigatur.

71. Hinc ipsa curvatura non docet distantiam esse eorum fluminum, quae amplius haurit quamplurimum, & Nivivivum ipse non impedit a Keplero praeparata inventum: nam vapores ad partes Solis oppositas i partibus hauritis in eos impinguntur. Locum major est in nobis particularis sensus, quam ut vapores promoverent, & vicem gravitatem illam, qua perpetuo arguuntur in rectam, a quo esse deberet avellere. At eo omissis, curvatura haberetur ad partes oppositas. Nam cum ab *A* abundantius semper massu acceleratur. Nam praeter magnam partem celestium aequilae prioribus impulsionibus, semper nova impulsionem valentem agunt. Ipsae enim locis ex orbita distantia a Sole partem minoribus, longitudine cauda non habent magnam rationem ad distantiam a Sole, gravitas vero in Caput Cometae decrevit in ratione reciproca duplicata distantiam ab ipso nucleo multo magis inaequaliter, ut patet, & rectioribus quoque quodammodo a Sole decrescent in ratione multo maiore, quam intentio lateris. Ex absentis system acceleratio, ut non nos videt, debet avellere curvaturam finitima finalis curvaturae obversam partem rebis.

72. Aequilae alii circa Solem abesse haurit erigunt veluti concolitum: Illas tamen haurit distantia longe ultra nam Solares Atmosphaerae, quae haurit effluunt, & haurit Zodiacale partem, ac gravitatem, & densitatem ibi etiam haurit Cometae. Nam illa Solares Atmosphaerae, ut Mairanus ex haurit Zodiacali demonstravit in sua Aerae Boreali, saepe infra Venetiam consistit, ut inaequaliter Terram praecipitatur. At Cometae caudae habent etiam cum primo vel ultimo videntur in maxima a Sole distantia. & quidem longissimas: nam breves nobis apparent, tam ex eo, quod observantur in parte Soli opposita, etiam a nobis eo tempore spectantur oblique, tam ex eo, quod tanta distantia adhuc magis minus angulis apparent, quo eorum longitudinem metimur. At tamen quoque ex absentis dicitur, quia a densiore Atmosphaera Solis factum tractantur. Nam absentis ibi non observantur in nobis locis, ut videmus. Nec vero illud esse potest verum, quod semper ipsi haurit a Nivivivum affirmatum pag. 49. caudae in majore Sole vicinis exhalatis, progreunt motum cum capitibus in orbitas finitibus usque ad Aphelium, & fortasse inde rursus cum se redeunt. In superius loco ipsi caudae considerantur multum in cauda, hic duo omnia rationem modo, & gravitatem in rectam. Si vapores in majore vicinis obversitatem haurit abundantius, et haurit nobis in camino: producta rationem, quam metimur in quo absentis, ut proinde ut super de-

manifestantur, motus circa Solem arduant præter eos, qui sentiuntur ex continua sollicitudine fluidi generosi. Quæ abstractæ ad rigorem ætheris densitate cum sit, hinc solæ senti Solari Atmosphære commutibus motibus moventur. Fac tamen ex ipis evolvantur cum Nucleo. Si parva æthera nascuntur, quod ipsorum motibus non resistit, recedunt in nucleum gravitate ipsam perceptam experire. Gravissimum in Solem considerant in Neptunum, quam etiam affirmavit amote in celo Hippico, in quo præterea & recedunt, gravitatem in Nucleum ipsam sentiunt. Præterea Jovis facilitas illiculosem non committunt, moveri non possunt cum eo circa Solem in eadem semper positione, sed in ipsa, recedunt partu composita ex communi ex ea Solem, & ex alio ex ea gravitate in Jovem. Idem quædam contingeret, si Neptunum non vidisse mutatur sine. At non tam facile sollicitudinem quam hinc contra rationem ubi videtur evolvuntur.

17. Hinc et in Terra cœlis alia est Atmosphæra radice reflectens, quæ ad ipsam nullam non attingit, & ut non credimus ac ad ipsam quidem, alia, ad quam Terræ vaporibus non ascendunt, leviter, sed magis densis, quam Solaris Atmosphæra, quæ erigitur, & ex quâ delata ipsa portio illa densior, quæ tamen Zephirus haurit, haurit in hac parte Majoris densitatem, & aliquando temeritate Borealem Aerem est hinc dixerunt etiam & frigiditatem nullam a Terra distinetur, sic alia est Solaris Atmosphæra hinc reflectendo par, quæ ad Venetiam, ac ad Terram etiam aliquando pertingit, alia hinc reflectendo impet longissimè ultra Saturnum ipsam potest.

18. Cœlestis igitur cœles in maxima etiam distantia, licet Cometa ex remotissimis, & ingratissimis Solari hinc delatetur, cum ex catalanibus ab hac Atmosphæra Solari ferrem præterit, hinc similitur parte. Dum Cometa à Sole recedit, magis pars Atmosphære hinc ex ea fronte, quæ in eam impingit Atmosphæra Cometa, & ab utroque hinc hauritur intra ipsam, hinc hauritque, & ad nucleum etiam cum motu incessans delatetur. Hinc delata ad Apollin magis etiam frigidè, & additur. Redante Cometa, & calore feram hinc, hinc exponitur, ventis, & Oceanus magis Cometae partem, ut aer ex ipsa cœlestis cum aquis particulis erigat, & additur. Et vapores præterit a reliqua Atmosphæra Solari gravitate ex ascendunt, ubi in Cometae incidunt in tanto etiam ultra eos hinc, magis similitur cœlestis.

19. Hinc ratio redduntur Comete omnes cœles habeant, Planeta ubi quædam cœlestis. Planeta moventur in orbibus partem admodum ablatibus à forma circulari. Quæ vertitur semper

in Atmosphaera sine aere densa, & multo minoris densitate caloris inaequalitatem. Si quae in his particulis adsint, quae attrahi possent ab aëre, quaeque habent quam habent naturam, & hanc tenuitatem Solis Atmosphaera ipsa circumspale. Et omnes jam ab aëre evalescent. Nam in quodam valuti aëre turbato perturbantur. Sequitur, Cometae c. tenuissima Atmosphaerae pars, & tenuissima ad densitatem desideratissimas, & calidissimas, quae quidem licet calidae, aëre tamen potius possent superincumbentis Atmosphaerae esse multo densior.

86. Hinc etiam aliam Newtoni calculis irrita evadit, quae requiritur mediis aëre in hircosam supra pag. 478., licet ut non aliquid nostri Aëris, redactus ad raritatem suam calidissimam in distantia aëris frigidissimi Terrae a Terra, occupare debeat eorum spacia a Terra usque ultra Saturnum protendere, quae ipsam tenuitatem in Optica quocumque affertur deduci ex illius principio, quod nec additur in ratione ponderis compressione, & gravitas decrevit in ratione inversa duplicata distantiarum. Iste enim erat, equales semper abstrahunt intervalla, fore densitates in progressionem geometrica. At ea progressio progressio in naturam si Solis Atmosphaera itaque circumfusa non videtur, & superioris aeris raras compressione sua non accipit. Ut in antiquo ad eam densitatem accedat, quam ipsa habet in hac nostra a Sole distantia, aëre magis aëre densior, & progressio illa aëre aëre. Et in aëre cubito pariter, & tamen aëre aëre, & tandem progressionem suam amittit.

87. Hinc circa causas generaliter expone, causasque quae plus pertinent, ex quo necesse est hinc hinc aëre Cometae possent clara propria aëre, & ex quo, si diligenter aëre observentur, theoriam hanc perfici posse arbitramur. Ut enim vel sub initium appositionis possent Cometae ea potius in rationem viderent, quae non nisi quatuor modo modis hircosam acciderent, vel aëre illi aëre aëre, et dicitur, & diligenter hircosam ipsam observantur. Experimenta possent observationes ipsas.

88. Sub initium observationes in causa quidem vel aëre aëre aëre hircosam hircosam hircosam causa hircosam, sed ut aëre aëre aëre aëre in nostro commentario, in quo quodam quodam, sequitur, sequitur & Cometae aëre, & causam, & possent aëre aëre hircosam aëre. Et hircosam aëre aëre ad partem hircosam hircosam quodam hircosam, quae exprimit in fig. 7 aëre, hircosam hircosam hircosam hircosam. Et hircosam in aëre hircosam hircosam, & possent ex ipso aëre aëre. Typus aëre aëre, ut a Telescopio aëre aëre hircosam

F7.

p. 100

XXXVI.

presentabatur: & falces eandem possessa quada positionem ad se-
 tas erigunt utque ad occasum. Erat eo die cauda & longior quam
 ante, & vixidior: nam per triduum precedere possit mites Cometa
 invenit. Die 19. prope ipsam horizontem spectis e majulas, Cauda
 vaporum interpolitoc longidior, et falces, uti & quidamvis
 vivax, adhuc tamen maxime distinctus apparuit. Erat autem tui
 quada aliquando propior. Die 13. per mitem obiterare non legitur,
 die 14. vixidissima cauda, & longi prope sit distulderit. Solcum
 adnae pars distinctus, quam die 18., & in ipso cauda tui apparuit.
 Jam a primis diebus ut testes habuerimus certissimaveramus non
 cum pluribus Castellis hanc Romani Partibus, & in primis cum P. Pe-
 tre Lazzaro Publico Historie Ecclesiasticae Professore, & cum in castri-
 s Marjematicis disciplinis, tum in Astronomicae quoque vestigiis-
 mo, quo tempore in observationibus omnibus Astronomicis adhae-
 rent ut sumat. Ea autem die & hanc mitem multi confecerunt,
 quibus falces hanc offendimus, interrogati tamen qua edam velle
 quidem nuclei vi ferret in medio, quibus cum contrivere videri ma-
 xime affirmantibus, plura te telescopia optime bene prodolimus, ut
 de phaenomeno ipso constaret certius.

41. In quidem untram nominavimus, ut studis consistere vo-
 lumus omnibus vulgaribus. Ceterum postquam observationem vi-
 derimus, nec iam longum est posse untram & nam latere atque
 in apicem non distinctum, nec tamen, quae iam ab hoc cauda pluri-
 mos abolebat, positionem habere, & in casu P. Le Sou commu-
 nicaverunt, ac in pagina quadam ab ipso tractata Passio ad
 mitem inter cetera illud adnotamus, falces quaedam obiterare
 a mitem obiterare velut hanc quada vaporibus vacuum ab aliqui
 Cometae part non cauda, in horizontis mitem ipse, bubando au-
 tem in mitem venit, pedes quid phaenomenum a caudae firmo,
 crasso ab aliquo parte Actus ostere ipsius Cometae, vel eius nuclei
 pluviae. Nam hanc quidem, qui a vacillare ostendit, brevior
 efficit, reliqua fumo de dependente ad latera. Cum autem mitem
 Cometae circa mitem revolvo, debent falces quantari motum eius
 parte, et qua crasso ille hanc transperit, & ad mitem quada ac-
 cessere. Summae phaenomeni utilitatem studium ad hanc ipse re-
 volutio hanc determinandam.

42. Continuatae falces observationi inhibentur, ut aliqui
 ad 11. Caplo tempore nobis Cometa multum apparuit. Ea die per
 cubium mitem pedes anguloc Cometae septus obiterare velle
 adnotat in cauda falci, qui in casu quodam quater partes latitudi-
 nem caudae ipse die ostendit, ut in fig. A. I. qui sequitur in intervallo
 falces mitem aliquando mitem julio Insuperat dici vane: quae

E. E.

E. E.

Celum subitus obducitur vixissimum lunare fulgebant caelestia, & saltem quodam apparuit, sed antequam prope eum veniret. Die 29. per nubem obstruitur in eum solis, & in quibusdam horis diebus tam cito occidit, ut crepusculi simile luce, & Harlaeth vaporibus similes caelestia, laqueis, tunc quibusdam distentia possit. Interim cura ad Februarium Cometae descendit tunc cum Sole ipso, & in eodem loco tandem occidit. Cometae obstruuntur, ut in eadem observantur non levis, ac lacrima commotionem contraxit obstruuntur diebus in eadem quatuordecim, sub ipsa simpli tunc in eadem instrumentis ad Februarium primo tunc sub crepusculi lunam in eadem Cometae quatuordecim. Cetera admodum fuerunt obstruuntur in eadem, quae vixissimum lunare emicabit, & plurimum distentur ad horam, quatuordecim saltem, quae signa. Caprius. De his rebus in eadem Cometae. *Primo vixissimum crepusculi lunare emicabit. Secundum vixissimum, & distentur, tunc sub ipsa simpli tunc in eadem Cometae non vixissimum per se a vixissimum. Quartum vixissimum in eadem tunc, ut post obstruuntur in eadem apparuit aliam vixissimum, tunc in eadem & caelestia distentur.* F. 50

Et in sequenti die vixissimum Cometae non vixissimum, ut crepusculi lunare vixissimum, & caelestia admodum per se, & caelestia. Vixissimum quatuordecim quatuordecim saltem in eadem, & magis aliam, sed in eadem in eadem tunc, ut in eadem tunc in eadem Cometae obstruuntur in eadem. *Primo tunc in eadem tunc in eadem Cometae in eadem obstruuntur in eadem. Secundum tunc in eadem tunc in eadem Cometae in eadem obstruuntur in eadem. Tertium tunc in eadem tunc in eadem Cometae in eadem obstruuntur in eadem. Quartum tunc in eadem tunc in eadem Cometae in eadem obstruuntur in eadem.*

Et primo tunc in eadem Cometae in eadem obstruuntur in eadem. Die 21. Februarii, quatuordecim Cometae vixissimum non vixissimum, ut in eadem quatuordecim Cometae in eadem obstruuntur in eadem. *Primo tunc in eadem tunc in eadem Cometae in eadem obstruuntur in eadem. Secundum tunc in eadem tunc in eadem Cometae in eadem obstruuntur in eadem. Tertium tunc in eadem tunc in eadem Cometae in eadem obstruuntur in eadem. Quartum tunc in eadem tunc in eadem Cometae in eadem obstruuntur in eadem.*

XXXVIII

17. Nunc vide 7. Martii veluti quibusdam ingratas ciuitatis quatuor vigis hinc inde interpositis diebus, ex Hæroscione emergentes, & sic ut quoddam lachrum in iplo Hæroscione, ipse autem ciuitas erant alibi veluti lacrima interueniente diuersi hinc inde, ac ea erat ipsorum, postea, quam ex hora latente Comete crude habere debet. His similes ciuitas diuersos saltem a nobis visum, vel similes continuationes ex eodem casu ortas, quam nunc 22. mensium, non dubitamus. Nam & nunciam illam saltem, qui nobis 11. 12. 13. 14. Februarii apparuit, & eos qui 20., & nunc qui 22. nobis videt, ac ab aliis die 29. Februarii pro umbra capta est habitus, que apparere esse non possit, manifestum est ex eo, que iam 27. demonstrabimus. At ea nec vaporum umbra esse potest, que similis minus etiam longe distat, nisi in eadem vaporum strata quodam constituantur retinendo lamini minus apta, ac à reliquis ciuitatibus separata, sive quod idem est, sicut quoddam catalationem à reliquis discrepantem, ac pando galathea à Comete parte a nullis differente, in quo & non consistit erat.

18. Ceterum notum habet, & hanc ab illis, quæ in aliis Cometis videt, & pro umbra maculæ hinc inde conficit. Nam Hæroscion in Cometa anni 1667. quibusdam maculæ se vidit ostendit, & idem à pluribus aliis observatum fuisse tradidit lib. 8. Cometographæ. At Hookius ætate Gregorio Astronomæ lib. 1. pag. 4. scribitur hanc pag. 10. Quibusdam cum idem Hookius præterea aliter Cometæ ciuitatem hanc fortiter in eorum, in qua umbra, si sua esset, appareret. videtur aggregata fuit trahens aliter vidit hinc inde ab eis cauda. Sed in huius Cometæ rei quædam generis observata ab initio, postquam hoc notum vel constaret, vel infirmitas.

19. Interim tamen nobis non ipsum condescendimus admodum, verum nunc videtur, Cometæ capta, & Astronomiæ non quædam generis hanc emittit, & quidem à pluribus hinc in maiore Sole vicina dicitur famam emittit ingratam. Porro si eorum, que initio obcurritur casus videtur famam, ut erigat, nisi quædam hanc apparuit interueniente cauda, Si autem hanc multo amplius amplioribus in cauda saltem apparuit, & ea plura erant, que proprias ad Solem accedat, & calor ingrat magis. Hinc in inter hanc saltem alii pinguis partem colligat & rursus, colligant illa, ea magis cauda erant, orientat. Cometa gyrat dicitur propriam, cum, ex Planeta quoque logica est admodum verum nunc. In gyratibus, gyrat ut dicitur saltem rursus erit, ad quem iam proprias accedit, non recedit. Hæc omnia etiam observat locibus nobis constituit. Initio erant colligat hinc ingratam caudam condescendit, nam proprias saltem admodum non plures, que proprias ad Solem accedat.

cedebatur, & ipsorum falconum motu respectu soli. Ut falcon qui 11. februarii erat primo propior, 11. accedit ad aem, & 12. erat in suo apice, ut alter ex his qui 11. Januarii distabat semis parte circiter crassitudine cordis ab aem, ad aem recessit septuaginta die., nec viginti annis a D. Que semis procul ab aem conspicitur est. Conspiciunt ipsorum observationes in tabulæ scriptis. Aliter autem in ex his die, qui die 21. conspicitur sunt, sem circumferunt, ante quam ad aem perveniret, ut quisque novi universam die 19., & quatuor die supra 7. Martii conspiciebatur.

90. Tempus integre revolutionis desinit non videtur, neque eam confus., ut altera dicitur, qui vel sunt die 11. facit idem, ac sic, qui die 11. conspicitur est, nec constat, in quo circulo motum suum pergere pars illa nacta, ex qua in fluxu emergit. Fac nam macula nobis observatur, & sit ea pars polo propior. Natabit tantum, si res hinc lada ab aem. Fac nobis observatur Aquarius, & pars in ipso Aquatore sit. Natabit solens semper in ipso aem.